
Na temelju članka 4. stavka 1. točke 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 26/03 

- Pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04) i članka 25. stavka 1. točke 3 Statuta Općine Promina (Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije broj 4/06) Općinsko vijeće Općine Promina na 28. sjednici održanoj 

20. ožujka 2009. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju trgovačkog društva s ograničenom odgovornošću 

za obavljanje komunalnih djelatnosti 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuje se da Općina Promina (u daljnjem tekstu: Osnivač) osniva društvo s 

ograničenom odgovornošću radi obavljanja komunalnih djelatnosti (u daljnjem tekstu: Društvo). 

 

I. TVRTKA I SJEDIŠTE 

 

Članak 2. 

 

Društvo će poslovati pod nazivom EKO Promina d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti. 

Skraćeni naziv Društva je EKO Promina d.o.o. 

 

Članak 3. 

 

Sjedište Društva je Oklaj; Put kroz Oklaj 129. 

 

II. DJELATNOST - PREDMET POSLOVANJA 

 

Članak 4. 

 

Društvo će obavljati sljedeće poslove: 

- održavanje čistoće; 

- održavanje javnih površina; 

- uređenje zelenih površina, parkova i dječjih igrališta; 

- odvoz i likvidacija komunalnog otpada i fekalija; 

- odvodna i pročišćavanje otpadnih i atmosferskih voda; 

- uređenje i održavanje tržnice na malo; 



- uređenje i održavanje groblja i obavljanje pogrebnih poslova, 

- održavanje nerazvrstanih cesta; 

- uređenje i održavanje javnih česmi, cisterni i bunara; 

- obavljanje usluga parkirališta; 

- usluge građenja, projektiranja i nadzora nad grobljem. 

 

Članak 5. 

 

Osnovni zadatak Društva je da povjerene mu komunalne djelatnosti kao javnu službu obavlja na način 

da osigura trajno i kvalitetno obavljanje navedenih komunalnih djelatnosti, da se osigura održavanje 

komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti te da se osigura provođenje mjera za 

očuvanje i zaštitu okoliša. 

 

III. TEMELJNI KAPITAL - ULOG OSNIVAČA 

 

Članak 6. 

 

Temeljni kapital Društva čini temeljni ulog Osnivača, stvari i prava koji na Društvo prenosi Općina 

Promina. 

Članak 7. 

 

Temeljni ulog člana Društva u smislu članka 6. ove odluke predstavlja visinu njegovoga poslovnog 

udjela u Društvu. 

Osnovni dio je djeljiv. 

Član Društva Općina Promina slobodno raspolaže svojim poslovnim udjelom u Društvu ili dijelom tog 

udjela. 

 

Članak 8. 

 

Temeljni kapital Društva može se povećati uplatom novog ili povećanjem postojećega temeljnog uloga 

i to izmjenom odnosno dopunom odluke te izjave dane kod javnog bilježnika, pri čemu Osnivač Društva 

ima pravo prvenstva kojim se može koristiti u na zakonom utemeljenom roku. 

 

 

 

 

 



Članak 9. 

 

Temeljni kapital Društva može se smanjiti, ali ne ispod zakonom propisanog minimalnog iznosa 

temeljnog kapitala, po svim na zakonu utemeljenim osnovama i to izmjenom ove odluke i izjavom 

danom kod javnog bilježnika. 

 

IV. PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA PREMA DRUŠTVU 

 

Članak 10. 

 

Osnivač preko Skupštine te preko Uprave Društva osigurava poslovanje Društva u skladu s ciljevima 

utvrđenim ovom odlukom. 

Osnivač preko svojih nadležnih tijela ima pravo biti informiran o radu i stanju Društva te u tom smislu 

tražiti odgovarajuća izvješća od Društva. 

 

Članak 11. 

 

Osnivač ima obvezu odgovarajućim aktom u okviru nadležnosti njegovih tijela Društvu osigurati 

odgovarajuća sredstva odnosno uvjete za osiguranje sredstava i drugih uvjeta potrebnih za izvršavanje 

obaveza Društva. 

 

V. PRAVA I OBAVEZE DRUŠTVA PREMA OSNIVAČU 

 

Članak 12. 

 

Društvo ima pravo zahtijevati da mu Osnivač osigura odgovarajuća sredstva i druge uvjete za 

izvršavanje zadataka Društva. 

Društvo ima obavezu uredno izvršavati svoje zadatke te o svom radu informirati Osnivača. 

 

VI. TIJELA DRUŠTVA 

 

Članak 13. 

 

Tijela upravljanja Društva su: 

a) Skupština Društva 

b) Uprava Društva 

 



a) Skupština Društva je tijelo u kojem Osnivač donosi odgovarajuće odluke na koje je ovlašten 

zakonom i ovom odlukom. 

Skupština Društva ima 5 članova koje bira Općinsko vijeće Općine Promina. 

Četiri člana Skupštine Društva biraju se iz reda vijećnika Općinskog vijeća, a jedan član iz reda 

zaposlenika Društva. 

b) Uprava Društva sastoji se od jednog člana - direktora Društva kojeg svojom odlukom imenuje 

i opoziva Skupština Društva. 

Uprava Društva dužna je najmanje jednom godišnje izvijestiti Skupštinu o poslovanju. 

Uprava Društva je ovlaštena samostalno poduzimati poslove Društva bez ograničenja osim ako 

izjavom ili pojedinačnim aktom za pojedine poslove nije drugačije određeno. 

Uprava Društva – direktor, zastupa Društvo samostalno i pojedinačno bez ograničenja. 

 

VII. VRIJEME TRAJANJA DRUŠTVA 

 

Članak 14. 

 

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. 

 

VIII. PROKURA 

 

Članak 15. 

 

Društvo može imati prokuristu. 

Odluku o davanju prokure donosi Skupština Društva. 

 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

 

Društvo prestaje odlukom Osnivača te iz drugih razloga predviđenih zakonom. 

 

Članak 17. 

 

Na odnose koji nisu regulirani ovom odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o trgovačkim društvima. 

 

 

 



Članak 18. 

 

Ovlašćuje se načelnik Općine Promina da potpiše izjavu o osnivanju Društva i druge potrebne akte u 

svrhu registracije Društva kod Trgovačkog suda u Šibeniku. 

 

Članak 19. 

 

Direktor Društva imenovat će se najkasnije do potpisa izjave o osnivanju Društva kod javnog bilježnika. 

 

Članak 20. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku Šibensko-kninske 

županije. 

 

 

Klasa: 363-01/09-01/1 

URBROJ: 2182/09-08-01 

Oklaj, 20. ožujka 2009. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PROMINA 

 

PREDSJEDNIK: 

Krste Radas 


